
PEFI LA il UE!:-: Li CÀZ!0NEg
COMI]NN DI
Il'.tRANCOT{lONltrE - Libero Consorzio
Sllll"l'O lt tC V I - U lrl,-J (-: I O G ìlS'1lI ON rì tl I S() lì SII t.:t\ l A N Iì

N. 182 DEL 04/1012023 REG.D.D. gI4 a"rH.{. 0II. ZUllDETERMINAZIONE

OGGETTO:

Mobilità volontaria, ex articolo 30 del d.lgs. n. 16512001, per la copertura a tempo pieno e

indeterminato di n. '1 posto dell'Area dei Funzionari e della Elevata Qualifìcazione, ex

categoria D, posizione economica D1, profilo lstruttore Direttivo diVigilanza da assegnare

al lll Settore-Polizia Municipale.
Nomina candidata vincitrice Dott.ssa Sandra Fazio.

IL SOSTITUTO RESPONSABILE DEL VI SETTORE

VISTA la determina sindacale n. 17 del 0711112022 di conferimento delf incarico di Responsabile del IV Settore alla

dott.ssa Roberta Di Stefano e la determina sindacale n. 06 del 3l .05.2023 di proroga delf incarico;

VISTA la determina sindacale n. 25 del 22.09.2023 di conferma dei responsabili di settore ed individuazione sostituti tn

caso di assenza o impedimento;

VISTA la nota prot. 13148 del 21.08.2023 a firma del Vice Segretario Reggente con la quale veniva nominata la scrivente

Responsabile del Procedimento della procedura in oggetto;

VISTI:
- il "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive

modifi cazioni e integrazioni;
- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni
Pubbliche", in particolare I'art. 30 recante disposizioni in materia di "Passaggio diretto di personale tra amministrazioni
diverse";
-il nuovo Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione del comune di Francofonte,

approvato con deliberazione di Giunta Municipale n.217 de|30.09.2022;
- il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni Locali e il sistema di classificazione
professionale del personale, approvato il 16 novembre2022;

RICHIAMATI:
- la delibera di Consiglio Comunale n.l8 del 04/04/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) 2023 I 2025 ;

- la delibera di Consiglio Comunale n. l9 del 04104/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione

dell'esercizio 2023 / 2025;

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 23/0512023 è stato approvato il Piano Integrato
di Attività e Organizzazione, ai sensi dell'articolo 6 del D.L. n.8012021, convertito con modificazioni nella Legge n.

11312021;

VISTA la determina dirigenziale del sostituto responsabile del VI Settore n. 146 del 04108/2023 recanie ad oggetto:

"Mobilità'volontaria, ex articolo 30 del d.lgs. n. 16512001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto

dell'Area dei Funzionari e della Elevata qualificazione, ex categoria D - posizione economica Dl, profilo Istruttore
Direttivo di Vigilanza, da assegnare al III settore Polizia Municipale. Approvazione avviso;

VISTA la nota prot. n. 12580 del 04.08.2023, con la quale e stata avviata la procedura relativa alla mobilità obbligatoria
prevista dall'art. 34 bis del D.Lgs n. 16512001;

PRESO ATTO che con nota prot. n.24'71'l del1110812023, acquisita al prot. gen. dell'Enten. 13012 del 18.08.2023,

I'Assessorato Regionale del Lavoro -Regione Sicilia- comuuicava, in riscotrtro alla succitata nota prot. n. 12580 del

04.08.2023 la non disponibilità di personale corrispondente al profilo e qualifica richiesta;

VISTA la delibera di G.M. n.2ll del 08.09.2023 avente ad oggetto: "Modifica ed integrazione della programmazione

triennale del fabbisogno del personale 2023/2025 e aggiomamento del piano integrato di attività e organtzzazione (PIAO)
202312025", corredata dal parere del Collegio dei Revisori acquisito al protocollo generale n. 14291 del 08.09.2023;



, VISTA la determina dirigenziale del sostituto responsabile del VI Settore n. 163 del 11.09.2023 avente ad oggetto:
"Mobilità volontaria, ex articolo 30 del d.lgs. n. 16512001 , per la copertura a telnpo pieno e indeterrlinato di n. 1 posto

dell'Alea dei Funzionari e della Elevata Qualificazione, ex categoria D, posizione economica Dl, profilo Istruttore
Direttivo di Vigilanza da assegnare al III Settore-Polizia Municipale. Presa d'atto candidati amr.nessi e nomina

commissione esaminatrice" :

ATTESO che entro il termine stabilito di ricezione delle domande tramite il portale unico di reclutamento "InPA" della

Funzione Pubblica sono pervenute in totale n.2 (due) candidature, come si evince dal prospetto sotto indicato:

VISTI iverbali n.01 del L4.09.2023 prot. n. 1,4547 del 14.09.2023 e n. 02 del 04.10.2023 prot. n. 15736 del

04.t0.2023 della Com m issione esa m inatrice;

RITENUTO, pertanto, necessario prendere atto e procedere all'approvazione dei verbali sopra citati, relativamente alla

procedura di Mobilità volontaria, ex articolo 30 del d.lgs. n. 165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di

n. L posto dell'Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione, ex categoria D, posizione economica D1, profilo lstruttore

Direttivo di Vigilanza da assegnare al lll Settore-Polizia Municipale;

DATO ATTO che con ilverbale n.02 del 04.10.2023 prot. n.15736 de|04.10.2023 della commissione esaminatrice risulta

vincitrice la candidata Dott.ssa Sandra Fazio per la procedura di Mobilità volontaria, ex articolo 30 deld.lgs. n.76512001,,

per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. L posto dell'Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione, ex

categoria D, posizione economica D1, profilo lstruttore Direttivo di Vigilanza da assegnare al lll Settore-Polizia Municipale;

DATO ATTO CHE:

- per I' accertamento nei confronti della candidata vincitrice del possesso dei requisiti prescritti, si applicano le disposizioni

appositamente previste dal Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione e quelle in

materia di semplificazione amministrativa;

- il passaggio della candidata vincitrice è subordinato al rilascio del parere favorevole da parte dell'Amministrazione di

provenienza;

- l'efficacia dell'inquadramento contrattuale resta comunque subordinata alla accettazione da parte della candidata

vincitrice mediante sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; in caso di carenza di uno dei requisiti,

I'Amministrazione non procederà all' inquadramento, oppure ove già effettuato, prowederà al relativo annullamento;

I'omessa presentazione di documentazione eventualmente richiesta al candidato nel rispetto della vigente disciplina

normativa, o la sua mancata regolarizzazione, entro i termini fissati dall'Amministrazione, comportano l'annullamento

dell'inquadramento contrattuale;

-che I'assunzione in servizio con l'inquadramento della candidata vincitrice sarà disposto con successivo atto e decorrerà

dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, così come regolato dal vigente C.C.N.L., accertata la

regolarità della documentazione prodotta dagli stessi sotto forma di dichiarazione sostitutiva;

- alla candidata vincitrice, inquadrata nell'Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione, ex categoria D, posizione

economica D1, profilo lstruttore Direttivo diVigilanza da assegnare al lll Settore-Polizia Municipale, sarà corrisposto lo

stipendio tabellare annuo stabilito dal vigente CCNL comparto Funzioni Locali, oltre la L3^ mensilità e le indennità

contrattuali previste, se ed in quanto dovute; sulle competenze lorde vengono operate le ritenute di legge sia fiscali che

previdenziali ed assistenziali;

- la fissazione della data di effettiva assurrzione in servizio con l'inquadramento contrattuale è comunque subordinata al

rispetto, da parte dell'Amministrazione, dei vincoli normativi, contrattuali, finanziari o di altra natura che risulteranno

vigenti, senza che la candidata selezionata possa vantare diritti nei confronti della stessa Amministrazione;

-Le comunicazioni relative alla procedura saranno rese pubbliche esclusivamente mediante pubblicazione sul portale di

reclutamento INPA e all'Albo pretorio on-line, nonché sul sito istituzionale del Comune di Francofonte

DATA CODICE INPA NOMINATIVO CANDIDATO
08t08t2023 RKQ8K2NYR4 FAZIO SANDRA

3u08t2023 NTC2WXREGM CALO'DARIO



www.comune.francofonte.sr.it nella homepage e nella apposita sezione Amministrazione trasparente, Sottosezione "Bandi

di concorso", con valore di notifica a tutti ai sensi di legge;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta diattestare la regolarità e la correttezza

di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone I'ar1.147 bís del D.|gs.26712000;

RITENUTO dover attestare l'assenza di conflitto di interessi dell'inesistenza di ipotesi che comportano l'obbligo di

astensione in capo al Responsabile del servizio;

DATO ATTO di pubblicare il presente provvedimento sul portale di reclutamento INPA e all'Albo pretorio on-line, nonchè

sul sito istituzionale del Comune dí Francofonte www.comune.francofonte.sr.it nella Home-page e nella apposita sezione

Amministrazione trasparente - Sottosezione "Bandi di concorso", ai sensi della vigente normativa;

VISTO il D.lgs. n.1651200L;

VISTO I'O.R.EE.LL.;

VISTO il D.Lgs n.267 12000;
DETERMINA

PER I MOTIVI di cui in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:

Dl PRENDERE ATTO E APPROVARE iverbali n. l del 14.09.2023 prot. n. 1-4547 de|14.09.2023 e n. 2 del 04.1.0.2023 prot.

n. 1,5736 del 04.10.2023 della Commissione esaminatrice, relativi alla procedura di Mobilità volontaria, ex articolo 30 del

d.lgs. n. 1651200L, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto dell'Area dei Funzionarie della Elevata

Qualificazione, ex categoria D, posizione economica D1, profilo lstruttore Direttivo diVigilanza da assegnare al lllSettore-

Polizia Municipale, da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente prowedimento, anche se non

materialmente allegati;

Dl DICHIARARE, all'esito della procedura di Mobilità volontaria, ex articolo 30 del d.lgs. n.I651200t, per la copertura a

tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto dell'Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione, ex categoria D, posizione

economica D1, profilo lstruttore Direttivo di Vigilanza da assegnare al lll Settore-Polizia Municipale, giusto verbale della

Commissione esaminatrice n.2 del 04.10.2023 prot. n. 15736 del 04.10.2023 che la candidata vincitrice risulta essere la

Dott.ssa Sandra Fazio, C.F.: FZASDR72T55A494D;

Dl DARE ATTO che per I' accertamento nei confronti della candidata vincitrice del possesso dei requisiti prescritti, si

applicano le disposizioni appositamente previste dal Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di

assunzione e quelle in materia di semplificazione amministrativa;

Dt DARE ATTO che ll passaggio della candidata vincitrice è subordinato al rilascio del parere favorevole da parte

dell'Amministrazione di provenienza;

Dl DARE ATTO che I'efficacia dell' inquadramento contrattuale resta comunque subordinata alla accettazione da parte

della candidata vincitrice mediante sottoscrizione del relativo contratto individuale dilavoro; in caso dicarenza di uno dei

requisiti, I'Amministrazione non procederà all' inquadramento, oppure ove già effettuato, provvederà al relativo

annullamento; I'omessa presentazione di documentazione eventualmente richiesta al candidato nel rispetto della vigente

disciplina normativa, o la sua mancata regolarizzazione, entro i termini fissati dall'Amministrazione, comportano

I'annullamento dell' inquadramento contrattuale;

Dl DARE ATTO che l'efficacia dell'inquadramento giuridico ed economico della candidata vincitrice, sarà disposto con

successivo atto e decorrerà dalla data disottoscrizione delcontratto individuale dilavoro, cosìcome regolato dalvigente

C.C.N.L., accertata la regolarità della documentazione prodotta dalla stessa sotto forma didichiarazione sostitutiva;

Dl DARE ATTO che la candidata vincitrice verrà inquadrata nell' area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione, ex

categoria D, posizione economica D1., profilo lstruttore Direttivo di Vigilanza - previa sottoscrizione del relativo contratto

di lavoro individuale;

Dl DARE ATTO che alla candidata vincitrice, inquadrata nell'Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione, ex categoria

D, posizione economica D1, profilo lstruttore Direttivo di Vigilanza, sarà corrisposto lo stipendio tabellare annuo stabilito



dal vigente CCNL comparto Funzioni Locali oltre la 13^ mensilità e le indennità contrattuali previste per il profilo
professionale se ed in quanto dovute; sulle competenze lorde vengono operate le ritenute di legge sia fiscali che

Irevidenziali ed assistenziali;

Dl DARE ATTO che la fissazione della data di effettiva assunzione in servizio con l'inquadramento contrattuale è comunque
subordinata al rispetto, da parte dell'Amministrazione, dei vincoli normativi, contrattuali, finanziari o di altra natura che

risulteranno vigenti, senza che la candidata selezionata possa vantare diritti nei confronti della stessa Amministrazione;

Dl DARE ATTO che la candidata vincitrice sarà informata dall'Amministrazione attraverso apposita comunicazione scritta
recante la specificazione dell'inquadramento contrattuale e la decorrenza dello stesso;

Dl DISPORRE la pubblicazione della presente determina sul portale di reclutamenti INPA e all'Albo Pretorio dell'Ente, sul

sito web istituzionale www.comune.francofonte.sr.it nella apposita Sezione "Amministrazione trasparente" - Sottosezione
"Bandi di concorso";

Dl ATTESTARE l'assenza di conflitto di interessi dell'inesistenza di ipotesi che comportano I'obbligo di astensione in capo al

Responsabile del servizio;

Dl ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.!47 bis del

D.les.267/2000;

DITRASMETTERE copia della determinazione al servizio finanziario per quanto di competenza e all'Ufficio disegreteria per

la pubblicazione all'Albo Pretorio;

ll Sostituto Responsabile delVl Settore
Dott. ssa Roberta Di Stefano

{,ua*s



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABItE

ll Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi

dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2OOO e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente,

rilascia:

ffifeanrne FAVoREVoLE

f] ennrne NoN FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

P-..h.?.ì
zrano

0(Data
b

osservato

l],.
1';nî.

N DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

Data,

ll Responsabile del servizio

Si attesta, ai sensi dell'art. 1-53, comma 5, del D.Lgs. n.267/2Q00,1a copertura finanziaria della spesa in relazione alle

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili,

zzazione degli accerta menti

2000 n.267comma del D. 18

nte registrati ai sensi dell'art. 19L,

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183,

comma 7, del d.Lgs. 1.8 agosto 2O0O, n.267.

ll Responsabile del servizio finanziario

iliilÌì{grt.ì (r.r,l .ùi {;J i,tòr,tll I I i\Y/' l4iirìillt!.)


